
 
 
 
 
 
 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 

                 №73 
                      06 ФЕВРАЛЯ 2012 года 

 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 
от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О средствах 
массовой информации», Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации Репьевского 
муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного самоуправления сельских 
поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского 
муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией Репьевского 
муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для 
справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

СОДЕРЖАНИЕ 
РАЗДЕЛ 1 

 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.01.2012г № 
214 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 28.12.2011 года №210 «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2012 год»…………….…….………………………………………...4 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.01.2012г № 
215 «Об использовании средств  резервного фонда  районного бюджета за 4 квартал 2011 
года…………………………………………………………………………………………………37 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.01.2012г № 
216 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района 
от 08.09.2010 г. № 147 «О залоговом фонде муниципального 
района»……………………………………………………………………………………………...38 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.01.2012г № 
217 «О приеме имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность Репьевского муниципального района Воронежской 
области»………………………………………………………………………………..…………..39 

 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.01.2012г № 
218 «Об отмене решений Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района»……………………………………………………………………………………………..41 
 

 
РАЗДЕЛ 2 

 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 26.01.2012 г. № 15 
«Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово – хозяйственной 
деятельности МБУЗ «Репьевская ЦРБ»»..…………………………………………..………….42 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 26.01.2012 г. № 16 
«О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Репьевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»……………………………………………………………………….47 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 31.01.2012г. № 20 
«Об определении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий» 
……………………………………………………………………………………………………..55 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 06.02.2012г. № 25 
«О размере единовременной материальной помощи при рождении и (или) усыновлении 
третьего и последующих детей»………………………………………………………………..56 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 06.02.2012г. № 30 
«О порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных 
учреждений»………………………………………………………………………………..……57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Раздел 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р  Е  Ш  Е  Н И  Е  
« 27   »  января  2012 г. №  214 

 
с. Репьевка 

 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 28.12.2011 года №210 
«О бюджете Репьевского муниципального Района 
на 2012 год» 

 
В соответствии со ст.15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Репьевского 
муниципального района, принятым решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района №201 от 29.11.2011 года, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района  
Воронежской области  р е ш и л: 

1. Внести в решение  Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 
28.12.2011 года № 210 «О бюджете Репьевского муниципального района на 2012 год » следующие 
изменения: 

1.1 в статье 1: 
 а) в части 1: 
в пункте 1: 
 слова «в сумме 155155,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 157155,1 тыс. рублей», слова «в сумме 
122741,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 124741,1 тыс. рублей». 
в пункте 2: 
 слова «в сумме 158055,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 161896,7 тыс. рублей». 
в пункте 3: 
 слова «в сумме 2900,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 4741,6 тыс. рублей». 

2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района от 28.12.2011 года № 210 «О бюджете Репьевского муниципального района на 2012 год » следующие 
изменения и дополнения: 

2.1. В приложении 1 «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД»:  
- строки: 

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 2 900,8 

2 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 3 000,8 

  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 158 299,1 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 510 158 299,1 

  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 161 299,9 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 610 161 299,9 

заменить строками 
  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 4 741,6 
 

2 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 4 841,6 

  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 160 299,1 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 510 160 299,1 

  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 165 140,7 



 5

  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 610 165 140,7 

2.2 Приложение 7 «ОБЪЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ  РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2012 ГОДУ» изложить в следующей редакции: 

Приложение 7 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
«О бюджете Репьевского муниципального района на 
2012год» от 28.12. 2011года №210 
 

«ОБЪЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ  РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2012 ГОДУ» 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Изменения  с учетом 
изменений 

 
1 2 3 4 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов 000 2 02 00000 00 0000 000 2 000,0 124 741,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 0,0 25 518,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 0,0 20 759,0 
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151   20 759,0 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 4 759,0 4 759,0 
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 05 0000 151 4 759,0 4 759,0 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 -4 759,0 0,0 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 01999 05 0000 151 -4 759,0 0,0 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 03000 00 0000 151 0,0 96 754,6 

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 0,0 37,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 000 2 02 03020 05 0000 151   37,8 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 0,0 25 608,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151   25 608,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 2 247,0 2 854,0 



 6

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 000 2 02 03027 05 0000 151 2 247,0 2 854,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 0,0 406,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 05 0000 151   406,0 

Субвенции   бюджетам  муниципальных 
образований на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 000 2 02 03055 00 0000 151 0,0 1 500,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 000 2 02 03055 05 0000 151   1 500,0 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 -2 247,0 66 348,8 
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 03999 05 0000 151 -2 247,0 66 348,8 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 2 000,0 2 468,5 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 2 000,0 2 414,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151 2 000,0 2 414,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 0,0 54,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 000 2 02 04025 05 0000 151   54,5 

 
 
2.3 Приложение 8 «ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД» изложить в следующей редакции: 
Приложение 8 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 



 7

«О бюджете Репьевского муниципального района на 
2012год» от 28.12. 2011года №210 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Изменения  
с учетом 

изменений 

 
1 2 3 4 5 6 7 7 

ВСЕГО           +3 840,8 161 896,7 

Муниципальное казенное учреждение 
"Центр поддержки 
агропромышленного комплекса 
Репьевского муниципального района" 901          1 312,4 

Национальная  экономика 901 04        1 312,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      1 312,4 
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного 
мира 901 04 05 261 00 00    1 312,4 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 901 04 05 261 99 00     1 312,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 901 04 05 261 99 00 100  1 083,8 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 901 04 05 261 99 00 110  1 083,8 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 901 04 05 261 99 00 111  1 083,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 901 04 05 261 99 00 200  228,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 901 04 05 261 99 00 240  228,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 901 04 05 261 99 00 244   228,6 

Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района 910          250,0 

Общегосударственные вопросы 910 01        250,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 910 01 03      250,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 910 01 03 002 00 00    250,0 
Центральный аппарат 910 01 03 002 04 00    250,0 



 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  910 01 03 002 04 00 100  234,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 910 01 03 002 04 00 120  234,1 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 910 01 03 002 04 00 121  234,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 910 01 03 002 04 00 200  15,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 910 01 03 002 04 00 240  15,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 910 01 03 002 04 00 244   15,9 

Администрация Репьевского 
муниципального района 914         +1 329,0 18 886,1 
Общегосударственные вопросы 914 01       +400,0 15 400,6 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  914 01 04     +400,0 13 553,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   +400,0 13 553,6 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   +400,0 12 168,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 04 00 100  9 038,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 04 00 120  9 038,3 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 04 002 04 00 121   9 038,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 01 04 002 04 00 200 +400,0 3 130,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 04 002 04 00 240 +400,0 3 130,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 01 04 002 04 00 244 +400,0 3 130,3 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 914 01 04 002 08 00    1 385,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 08 00 100  1 385,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 08 00 120  1 385,0 



 9

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 04 002 08 00 121   1 385,0 
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13      1 847,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 13 002 00 00    992,0 
Центральный аппарат 914 01 13 002 04 00    992,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 914 01 13 002 04 00 100  681,6 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 914 01 13 002 04 00 120  681,6 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 13 002 04 00 121  681,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 01 13 002 04 00 200  310,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 002 04 00 240  310,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 01 13 002 04 00 244   310,4 

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 914 01 13 090 00 00    620,0 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 914 01 13 090 02 00    620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 01 13 090 02 00 200  620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 090 02 00 240  620,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 01 13 090 02 00 244   620,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 914 01 13 092 00 00    235,0 
Выполнение других обязательств 
государства 914 01 13 092 03 00    235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 01 13 092 03 00 200  235,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 092 03 00 240  235,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 01 13 092 03 00 244  235,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 914 04 12      100,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 914 04 12 7950000    100,0 



 10

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в Репьевском 
муниципальном районе на 2011-2013 
годы" 914 04 12 7950200    100,0 
Иные бюджетные ассигнования 914 04 12 7950200 800  100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров,работ, услуг 914 04 12 7950200 810  100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05        0,0 
Благоустройство 914 05 03      0,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 914 05 03 600 05 00    0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 05 03 600 05 00 200  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 05 03 600 05 00 240  0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 05 03 600 05 00 244  0,0 
Культура, кинематография  914 08        54,5 
Культура  914 08 01      54,5 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 914 08 01 440 00 00    54,5 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 914 08 01 440 01 00       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 08 01 440 01 00 200     

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 01 00 240     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 01 00 244     

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек 914 08 01 440 02 00    54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 914 08 01 440 02 00 200  54,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 02 00 240  54,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 914 08 01 440 02 00 244   54,5 
Социальная политика 914 10       +929,0 3 331,0 
Пенсионное обеспечение 914 10 01      1 600,0 
Пенсии 914 10 01 490 00 00    1 600,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 914 10 01 491 00 00    1 600,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 491 01 00    1 600,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 01 491 01 00 300  1 600,0 



 11

Иные выплаты населению 914 10 01 491 01 00 360   1 600,0 
Социальное обеспечение населения 914 10 03     +929,0 1 731,0 
Федеральные целевые программы 914 10 03 100 00 00   +290,7 290,7 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых 
семей (2011-2015 годы)» 914 10 03 100 88 20   +290,7 290,7 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 03 100 88 20 300 +290,7 290,7 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 914 10 03 100 88 20 320 +290,7 290,7 
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 914 10 03 100 88 20 322 +290,7 290,7 
Социальная помощь 914 10 03 505 00 00    200,0 
Оказание других видов социальной 
помощи 914 10 03 505 86 00    200,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 03 505 86 00 300  200,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 914 10 03 505 86 00 310  200,0 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам 914 10 03 505 86 00 314   200,0 

Региональные целевые программы 914 10 03 522 00 00   424,9 516,9 

ОЦП "Социальное развитие села до 
2013 года" 914 10 03 522 28 00   0,0 92,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 03 522 28 00 300 0,0 92,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 914 10 03 522 28 00 320 0,0 92,0 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 914 10 03 522 28 00 322   92,0 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых 
семей (2011-2015 годы)» 914 10 03 52231 00   424,9 424,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 03 52231 00 300 424,9 424,9 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 914 10 03 52231 00 320 424,9 424,9 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 914 10 03 52231 00 322 424,9 424,9 

Целевые программы муниципальных 
образований 914 10 03 795 00 00   213,4 723,4 

Районная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей"на 2011-2015 годы"  914 10 03 795 01 00   213,4 723,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 914 10 03 795 01 00 300 213,4 723,4 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 914 10 03 795 01 00 320 213,4 723,4 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 914 10 03 795 01 00 322 213,4 723,4 
Здравоохранение 921 09       -23 025,0 0,0 
Стационарная медицинская помощь 921 09 01     -5 409,0 0,0 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 01 470 00 00   -5 409,0 0,0 



 12

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 921 09 01 470 99 00   -5 409,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 01 470 99 00 600 -5 409,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 01 470 99 00 610 -5 409,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 01 470 99 00 611 -5 409,0 0,0 

Амбулаторная помощь 921 09 02     -11 686,0 0,0 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 02 470 00 00   -10 472,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 921 09 02 470 99 00   -10 472,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 02 470 99 00 600 -10 472,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 02 470 99 00 610 -10 472,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 02 470 99 00 611 -10 472,0 0,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 921 09 02 520 00 00   -1 214,0 0,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 02 520 18 00   -1 214,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 02 520 18 00 600 -1 214,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 02 520 18 00 610 -1 214,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 02 520 18 00 611 -1 214,0 0,0 

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 921 09 03     -894,0 0,0 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 03 470 00 00   -894,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 921 09 03 470 99 00   -894,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 03 470 99 00 600 -894,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 03 470 99 00 610 -894,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 03 470 99 00 611 -894,0 0,0 
Скорая медицинская помощь 921 09 04     -5 036,0 0,0 



 13

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 04 470 00 00   -4 750,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 921 09 04 470 99 00   -4 750,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 04 470 99 00 600 -4 750,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 04 470 99 00 610 -4 750,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 04 470 99 00 611 -4 750,0 0,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 921 09 04 520 00 00   -286,0 0,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 04 520 18 00   -286,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 921 09 04 520 18 00 600 -286,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 921 09 04 520 18 00 610 -286,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 921 09 04 520 18 00 611 -286,0 0,0 

Отдел культуры администрации 
Репьевского муниципального района 922         0,0 9 336,3 
Образование 922 07       0,0 1 712,4 
Общее образование 922 07 02     0,0 1 712,4 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 922 07 02 423 00 00   0,0 1 712,4 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 922 07 02 423 99 00   0,0 1 712,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 922 07 02 423 99 00 100 0,0 1 560,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 07 02 423 99 00 110 0,0 1 560,2 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 07 02 423 99 00 111   1 560,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 07 02 423 99 00 200 0,0 152,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 07 02 423 99 00 240 0,0 152,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 922 07 02 423 99 00 244   152,2 

Культура, кинематография  922 08       0,0 7 623,9 

Культура  922 08 01     0,0 6 846,8 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 922 08 01 440 00 00   0,0 4 590,6 



 14

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 922 08 01 440 01 00   0,0 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 08 01 440 01 00 200 0,0 710,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 01 00 240 0,0 710,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 922 08 01 440 01 00 244   710,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 922 08 01 440 99 00   0,0 3 880,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 440 99 00 100 0,0 3 211,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 440 99 00 110 0,0 3 211,1 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 01 440 99 00 111   3 211,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 08 01 440 99 00 200 0,0 666,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 99 00 240 0,0 666,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 922 08 01 440 99 00 244   666,3 
Иные бюджетные ассигнования 922 08 01 440 99 00 800 0,0 3,2 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 440 99 00 850 0,0 3,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 440 99 00 852   3,2 
Библиотеки 922 08 01 442 00 00   0,0 2 256,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 922 08 01 442 99 00   0,0 2 256,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 442 99 00 100 0,0 2 187,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 442 99 00 110 0,0 2 187,4 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 01 442 99 00 111   2 187,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 08 01 442 99 00 200 0,0 68,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 442 99 00 240 0,0 68,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 922 08 01 442 99 00 244   68,8 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  922 08 04     0,0 777,1 



 15

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 922 08 04 002 00 00   0,0 777,1 
Центральный аппарат 922 08 04 002 04 00   0,0 777,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 922 08 04 002 04 00 100 0,0 713,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 922 08 04 002 04 00 120 0,0 713,5 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 04 002 04 00 121   713,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 08 04 002 04 00 200 0,0 63,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 04 002 04 00 240 0,0 63,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 922 08 04 002 04 00 244   63,6 

Отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района 924         100,0 92 454,9 
Общегосударственные вопросы 924 01       0,0 571,0 
Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     0,0 571,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 01 13 002 00 00   0,0 571,0 
Центральный аппарат 924 01 13 002 04 00   0,0 571,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 01 13 002 04 00 100 0,0 463,9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 924 01 13 002 04 00 120 0,0 463,9 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 01 13 002 04 00 121   463,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 01 13 002 04 00 200 0,0 107,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 01 13 002 04 00 240 0,0 107,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 01 13 002 04 00 244   107,1 
Образование 924 07       100,0 88 054,1 
Дошкольное образование 924 07 01     0,0 7 671,3 
Детские дошкольные учреждения 924 07 01 420 00 00   0,0 7 671,3 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 924 07 01 420 99 00   0,0 7 671,3 



 16

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 07 01 420 99 00 100 0,0 6 408,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 01 420 99 00 110 0,0 6 408,1 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 01 420 99 00 111   6 408,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 01 420 99 00 200 0,0 1 257,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 01 420 99 00 240 0,0 1 257,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 01 420 99 00 244   1 257,9 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 01 420 99 00 800 0,0 5,3 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 01 420 99 00 850 0,0 5,3 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 01 420 99 00 852   5,3 
Общее образование 924 07 02     100,0 76 858,0 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 
средние 924 07 02 421 00 00   100,0 70 294,1 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 924 07 02 421 99 00   100,0 70 294,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 421 99 00 100 0,0 62 367,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 421 99 00 110 0,0 62 367,9 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 02 421 99 00 111   62 367,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 02 421 99 00 200 100,0 7 914,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 421 99 00 240 100,0 7 914,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 02 421 99 00 244 100,0 7 914,2 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 421 99 00 800 0,0 12,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 421 99 00 850 0,0 12,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 421 99 00 852   12,0 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 924 07 02 423 00 00   0,0 3 576,9 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 924 07 02 423 99 00   0,0 3 576,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 423 99 00 100 0,0 3 268,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 423 99 00 110 0,0 3 268,3 



 17

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 02 423 99 00 111   3 268,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 02 423 99 00 200 0,0 306,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 423 99 00 240 0,0 306,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 02 423 99 00 244   306,5 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 423 99 00 800 0,0 2,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 423 99 00 850 0,0 2,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 423 99 00 852   2,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 924 07 02 7950000   0,0 2 987,0 
Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования Репьевского 
муниципального района Воронежской 
области на 2011-2013гг" 924 07 02 7950300   0,0 2 987,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 02 7950300 200 0,0 2 987,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 7950300 240 0,0 2 987,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 02 7950300 244   2 987,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 924 07 07     0,0 434,0 
Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 924 07 07 431 00 00   0,0 434,0 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 924 07 07 431 01 00   0,0 434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 07 431 01 00 200 0,0 434,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 431 01 00 240 0,0 434,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 07 431 01 00 244   434,0 
Другие вопросы в области образования 924 07 09     0,0 3 090,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 07 09 002 00 00   0,0 1 237,4 
Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   0,0 1 237,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 002 04 00 100 0,0 1 236,4 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 924 07 09 002 04 00 120 0,0 1 236,4 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 09 002 04 00 121   1 236,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 09 002 04 00 200 0,0 1,0 



 18

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 002 04 00 240 0,0 1,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 09 002 04 00 244   1,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 924 07 09 452 00 00   0,0 1 853,4 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 924 07 09 452 99 00   0,0 1 853,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 452 99 00 100 0,0 1 430,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 09 452 99 00 110 0,0 1 430,6 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 09 452 99 00 111   1 430,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 07 09 452 99 00 200 0,0 422,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 452 99 00 240 0,0 422,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 07 09 452 99 00 244   422,8 
Социальная политика 924 10       0,0 3 344,8 
Социальное обеспечение населения 924 10 03     0,0 47,0 

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 924 10 03 514 00 00   0,0 47,0 
Мероприятия в области социальной 
политики 924 10 03 514 01 00   0,0 47,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 03 514 01 00 300 0,0 47,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 924 10 03 514 01 00 320 0,0 47,0 
Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан 924 10 03 514 01 00 323   47,0 
Охрана семьи и детства 924 10 04     0,0 3 297,8 
Социальная помощь 924 10 04 505 00 00   0,0 37,8 

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 924 10 04 505 05 02   0,0 37,8 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 04 505 05 02 300 0,0 37,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 924 10 04 505 05 02 310 0,0 37,8 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 505 05 02 314   37,8 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 924 10 04 520 00 00   0,0 3 260,0 



 19

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 924 10 04 520 10 00   0,0 406,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 04 520 10 00 300 0,0 406,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 924 10 04 520 10 00 310 0,0 406,0 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 10 00 314   406,0 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 924 10 04 520 13 00   0,0 2 854,0 
Материальное обеспечение приемной 
семьи 924 10 04 520 13 10   0,0 607,0 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 11   0,0 272,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 04 520 13 11 300 0,0 272,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 924 10 04 520 13 11 310 0,0 272,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 520 13 11 313   272,0 

Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 924 10 04 520 13 12   0,0 335,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 04 520 13 12 300 0,0 335,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 924 10 04 520 13 12 310 0,0 335,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 520 13 12 313   335,0 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 20   0,0 2 247,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 924 10 04 520 13 20 300 0,0 2 247,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 924 10 04 520 13 20 310 0,0 2 247,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 520 13 20 313   2 247,0 
Физическая культура и спорт 924 11       0,0 485,0 
Физическая культура  924 11 01     0,0 485,0 

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 924 11 01 512 00 00   0,0 485,0 
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  924 11 01 512 97 00   0,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 924 11 01 512 97 00 200 0,0 485,0 



 20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 11 01 512 97 00 240 0,0 485,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 924 11 01 512 97 00 244   485,0 

Отдел финансов администрации 
Репьевского муниципального района 927         25 436,8 39 657,0 
Общегосударственные вопросы 927 01       0,0 5 191,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 927 01 06     0,0 4 278,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 927 01 06 002 00 00   0,0 4 278,2 
Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   0,0 4 278,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 927 01 06 002 04 00 100 0,0 3 462,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 927 01 06 002 04 00 120 0,0 3 462,1 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 927 01 06 002 04 00 121   3 462,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 927 01 06 002 04 00 200 0,0 816,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 01 06 002 04 00 240 0,0 816,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 927 01 06 002 04 00 244   816,1 
Резервные фонды 927 01 11     0,0 913,0 
Резервные фонды 927 01 11 070 00 00   0,0 913,0 
Резервные фонды местных 
администраций 927 01 11 070 05 00   0,0 913,0 
Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 070 05 00 800 0,0 913,0 
Резервные средства 927 01 11 070 05 00 870   913,0 
Здравоохранение 927 09       24 706,8 24 706,8 
Стационарная медицинская помощь 927 09 01     6 521,9 6 521,9 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 01 470 00 00   6 521,9 6 521,9 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 927 09 01 470 99 00   6 521,9 6 521,9 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 01 470 99 00 600 6 521,9 6 521,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 01 470 99 00 610 6 521,9 6 521,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 01 470 99 00 611 6 521,9 6 521,9 

Амбулаторная помощь 927 09 02     12 103,3 12 103,3 



 21

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 02 470 00 00   10 889,3 10 889,3 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 927 09 02 470 99 00   10 889,3 10 889,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 02 470 99 00 600 10 889,3 10 889,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 02 470 99 00 610 10 889,3 10 889,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 02 470 99 00 611 10 889,3 10 889,3 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 927 09 02 520 00 00   1 214,0 1 214,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 927 09 02 520 18 00   1 214,0 1 214,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 02 520 18 00 600 1 214,0 1 214,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 02 520 18 00 610 1 214,0 1 214,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 02 520 18 00 611 1 214,0 1 214,0 

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 927 09 03     973,8 973,8 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 03 470 00 00   973,8 973,8 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 927 09 03 470 99 00   973,8 973,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 03 470 99 00 600 973,8 973,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 03 470 99 00 610 973,8 973,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 03 470 99 00 611 973,8 973,8 
Скорая медицинская помощь 927 09 04     5 107,8 5 107,8 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 04 470 00 00   4 821,8 4 821,8 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 927 09 04 470 99 00   4 821,8 4 821,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 04 470 99 00 600 4 821,8 4 821,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 04 470 99 00 610 4 821,8 4 821,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 04 470 99 00 611 4 821,8 4 821,8 



 22

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 927 09 04 520 00 00   286,0 286,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 927 09 04 520 18 00   286,0 286,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 04 520 18 00 600 286,0 286,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 927 09 04 520 18 00 610 286,0 286,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного и муниципального  
задания на оказание государственных и 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 927 09 04 520 18 00 611 286,0 286,0 
Социальная политика 927 10       0,0 135,0 
Социальное обеспечение населения 927 10 03     0,0 135,0 

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 927 10 03 514 00 00   0,0 135,0 
Мероприятия в области социальной 
политики 927 10 03 514 01 00   0,0 135,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 927 10 03 514 01 00 300 0,0 135,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 927 10 03 514 01 00 320 0,0 135,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан 927 10 03 514 01 00 323   135,0 

Обслуживание государственного долга 927 13       0,0 100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 927 13 01     0,0 100,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам  927 13 01 065 00 00   0,0 100,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 13 01 065 03 00   0,0 100,0 
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 927 13 01 065 03 00 700 0,0 100,0 
Обслуживание муниципального долга 927 13 01 065 03 00 710   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 927 14       730,0 9 524,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14 01     0,0 4 120,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 00 00   0,0 4 120,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 01 00   0,0 4 120,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки  927 14 01 516 01 30   0,0 4 120,0 
Межбюджетные трансферты 927 14 01 516 01 30 500 0,0 4 120,0 
Дотации 927 14 01 516 01 30 510 0,0 4 120,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 01 30 511   4 120,0 
Иные дотации 927 14 02     730,0 5 404,0 



 23

Дотации  927 14 02 517 00 00   730,0 5 404,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 14 01 517 02 00   730,0 5 404,0 

Межбюджетные трансферты 927 14 02 517 02 00 500 730,0 5 404,0 

Дотации 927 14 02 517 02 00 510 730,0 5 404,0 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 927 14 02 517 02 00 512 730,0 5 404,0 

2.4 Приложение 9 «Распределение ассигнований из бюджета Репьевского муниципального бюджета 
на 2012  год по разделам и подразделам,   целевым статьям и видам расходов функциональной  
классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции: 

Приложение 9 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
«О бюджете Репьевского муниципального района на 
2012год» от 28.12. 2011года №210 

 
Распределение ассигнований из бюджета Репьевского муниципального района на 2012 год по разделам и 

подразделам,  целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации расходов бюджета 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Изменени
я  

с учетом 
изменений 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО         +3 840,8 161 896,7 

Общегосударственные вопросы 01       +400,0 21 412,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03      250,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 03 002 00 00    250,0 
Центральный аппарат 01 03 002 04 00    250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 002 04 00 100  234,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 01 03 002 04 00 120  234,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121  234,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 03 002 04 00 200  15,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 03 002 04 00 240  15,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 03 002 04 00 244   15,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     +400,0 13 553,6 



 24

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   +400,0 13 553,6 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   +400,0 12 168,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 002 04 00 100  9 038,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 01 04 002 04 00 120  9 038,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121   9 038,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 200 +400,0 3 130,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 240 +400,0 3 130,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 04 002 04 00 244 +400,0 3 130,3 
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 01 04 002 08 00    1 385,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 002 08 00 100  1 385,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 01 04 002 08 00 120  1 385,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 08 00 121   1 385,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      4 278,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 06 002 00 00    4 278,2 
Центральный аппарат 01 06 002 04 00    4 278,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 002 04 00 100  3 462,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 01 06 002 04 00 120  3 462,1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121  3 462,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 06 002 04 00 200  816,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 06 002 04 00 240  816,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 06 002 04 00 244   816,1 
Резервные фонды 01 11      913,0 
Резервные фонды 01 11 070 00 00    913,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00    913,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800  913,0 



 25

Резервные средства 01 11 070 05 00 870  913,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13      2 418,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 13 002 00 00    1 563,0 
Центральный аппарат 01 13 002 04 00    1 563,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 002 04 00 100  1 145,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 01 13 002 04 00 120  1 145,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121   1 145,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 002 04 00 200  417,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 002 04 00 240  417,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 002 04 00 244  417,5 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 090 00 00    620,0 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 01 13 090 02 00    620,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 090 02 00 200  620,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 090 02 00 240  620,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 090 02 00 244  620,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00    235,0 
Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00    235,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 200  235,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 240  235,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 092 03 00 244  235,0 
Национальная  экономика 04        1 412,4 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      1 312,4 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного мира 04 05 261 00 00    1 312,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 04 05 261 99 00     1 312,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 261 99 00 100  1 083,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 05 261 99 00 110  1 083,8 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 05 261 99 00 111  1 083,8 



 26

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 05 261 99 00 200  228,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 05 261 99 00 240  228,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 05 261 99 00 244  228,6 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12      100,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 7950000    100,0 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Репьевском 
муниципальном районе на 2011-2013 годы" 04 12 7950200    100,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 7950200 800  100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров,работ, услуг 04 12 7950200 810  100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05        0,0 
Благоустройство 05 03      0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 600 05 00    0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 600 05 00 200  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 600 05 00 240  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 05 03 600 05 00 244  0,0 
Образование 07       +100,0 89 766,5 
Дошкольное образование 07 01      7 671,3 
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00    7 671,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00    7 671,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 420 99 00 100  6 408,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 01 420 99 00 110  6 408,1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 01 420 99 00 111   6 408,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 01 420 99 00 200  1 257,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 01 420 99 00 240  1 257,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 01 420 99 00 244  1 257,9 
Иные бюджетные ассигнования 07 01 420 99 00 800  5,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 420 99 00 850  5,3 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 07 01 420 99 00 852   5,3 
Общее образование 07 02     +100,0 78 570,4 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 07 02 421 00 00   +100,0 70 294,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   +100,0 70 294,1 



 27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 421 99 00 100  62 367,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 421 99 00 110  62 367,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 421 99 00 111  62 367,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 421 99 00 200 +100,0 7 914,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 421 99 00 240 +100,0 7 914,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 02 421 99 00 244 +100,0 7 914,2 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 421 99 00 800  12,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 421 99 00 850  12,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 07 02 421 99 00 852  12,0 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00    5 289,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00    5 289,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 02 423 99 00 100  4 828,5 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 423 99 00 110  4 828,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 423 99 00 111  4 828,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 423 99 00 200  458,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 423 99 00 240  458,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 02 423 99 00 244  458,7 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 423 99 00 800  2,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 423 99 00 850  2,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 07 02 423 99 00 852  2,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 02 7950000    2 987,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
образования Репьевского муниципального 
района Воронежской области на 2011-2013гг" 

07 02 7950300    2 987,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 7950300 200  2 987,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 7950300 240  2 987,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 02 7950300 244  2 987,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07      434,0 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 431 00 00    434,0 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 431 01 00    434,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 431 01 00 200  434,0 



 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 431 01 00 240  434,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 07 431 01 00 244  434,0 
Другие вопросы в области образования 07 09      3 090,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 07 09 002 00 00    1 237,4 
Центральный аппарат 07 09 002 04 00    1 237,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 002 04 00 100  1 236,4 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 07 09 002 04 00 120  1 236,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 002 04 00 121  1 236,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 002 04 00 200  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 002 04 00 240  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 002 04 00 244  1,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 07 09 452 00 00    1 853,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00    1 853,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 452 99 00 100  1 430,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 452 99 00 110  1 430,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 452 99 00 111  1 430,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 452 99 00 200  422,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 452 99 00 240  422,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 452 99 00 244  422,8 
Культура, кинематография  08        7 678,4 
Культура  08 01      6 901,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 08 01 440 00 00    4 645,1 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 440 01 00    710,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 01 00 200  710,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 01 00 240  710,0 



 29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 440 01 00 244   710,0 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек 08 01 440 02 00    54,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 02 00 200  54,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 02 00 240  54,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 440 02 00 244  54,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00    3 880,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 440 99 00 100  3 211,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 440 99 00 110  3 211,1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 440 99 00 111  3 211,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 00 200  666,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 00 240  666,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 440 99 00 244   666,3 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800  3,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 440 99 00 850  3,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 08 01 440 99 00 852  3,2 
Библиотеки 08 01 442 00 00    2 256,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00    2 256,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 442 99 00 100  2 187,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 442 99 00 110  2 187,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 442 99 00 111  2 187,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 200  68,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 240  68,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 442 99 00 244  68,8 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  08 04      777,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 08 04 002 00 00    777,1 
Центральный аппарат 08 04 002 04 00    777,1 



 30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 002 04 00 100  713,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов местного 
самоуправления 08 04 002 04 00 120  713,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 002 04 00 121  713,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 04 002 04 00 200  63,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 04 002 04 00 240  63,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 04 002 04 00 244   63,6 
Здравоохранение 09       +1 681,8 24 706,8 
Стационарная медицинская помощь 09 01     +1 112,9 6 521,9 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 01 470 00 00   +1 112,9 6 521,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 09 01 470 99 00   +1 112,9 6 521,9 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 470 99 00 600 +1 112,9 6 521,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 470 99 00 610 +1 112,9 6 521,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 01 470 99 00 611 +1 112,9 6 521,9 
Амбулаторная помощь 09 02     +417,3 12 103,3 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 02 470 00 00   +417,3 10 889,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 09 02 470 99 00   +417,3 10 889,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 470 99 00 600 +417,3 10 889,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 470 99 00 610 +417,3 10 889,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 02 470 99 00 611 +417,3 10 889,3 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 09 02 520 00 00    1 214,0 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 09 02 520 18 00    1 214,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 520 18 00 600  1 214,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 520 18 00 610  1 214,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 02 520 18 00 611   1 214,0 
Медицинская помощь в дневных стационарах 09 03     +79,8 973,8 



 31

всех типов 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 03 470 00 00   +79,8 973,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 09 03 470 99 00   +79,8 973,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 03 470 99 00 600 +79,8 973,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 470 99 00 610 +79,8 973,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 03 470 99 00 611 +79,8 973,8 
Скорая медицинская помощь 09 04     +71,8 5 107,8 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 04 470 00 00   +71,8 4 821,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 09 04 470 99 00   +71,8 4 821,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 04 470 99 00 600 +71,8 4 821,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 470 99 00 610 +71,8 4 821,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 04 470 99 00 611 +71,8 4 821,8 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 09 04 520 00 00    286,0 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 09 04 520 18 00    286,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 04 520 18 00 600  286,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 520 18 00 610  286,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного и 
муниципального  задания на оказание 
государственных и муниципальных услуг 
(выполнение работ) 09 04 520 18 00 611   286,0 
Социальная политика 10       +929,0 6 810,8 
Пенсионное обеспечение 10 01      1 600,0 
Пенсии 10 01 490 00 00    0,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00    1 600,0 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 491 01 00    1 600,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 491 01 00 300  1 600,0 
Иные выплаты населению 10 01 491 01 00 360   1 600,0 
Социальное обеспечение населения 10 03     +929,0 1 913,0 
Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00   +290,7 290,7 
ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей 
(2011-2015 годы)» 10 03 100 88 20   +290,7 290,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 100 88 20 300 +290,7 290,7 



 32

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 100 88 20 320 +290,7 290,7 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 100 88 20 322 +290,7 290,7 
Социальная помощь 10 03 505 00 00    200,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00    200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 505 86 00 300  200,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 86 00 310  200,0 
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 86 00 314  200,0 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 03 514 00 00    182,0 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 514 01 00    182,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 514 01 00 300  182,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 514 01 00 320  182,0 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 10 03 514 01 00 323   182,0 
Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   +424,9 516,9 
ОЦП "Социальное развитие села до 2013 года" 10 03 522 28 00    92,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 522 28 00 300  92,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 522 28 00 320  92,0 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 522 28 00 322   92,0 
ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей 
(2011-2015 годы)» 10 03 52231 00   +424,9 424,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 52231 00 300 +424,9 424,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 52231 00 320 +424,9 424,9 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 52231 00 322 +424,9 424,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 795 00 00   +213,4 723,4 

Районная муниципальная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей"на 2011-
2015 годы"  10 03 795 01 00   +213,4 723,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 795 01 00 300 +213,4 723,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 795 01 00 320 +213,4 723,4 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 795 01 00 322 +213,4 723,4 
Охрана семьи и детства 10 04      3 297,8 
Социальная помощь 10 04 505 00 00    37,8 
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 505 05 02    37,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 505 05 02 300  37,8 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 505 05 02 310  37,8 

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 505 05 02 314  37,8 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 520 00 00    3 260,0 



 33

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 10 04 520 10 00    406,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 10 00 300  406,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 520 10 00 310  406,0 

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 520 10 00 314   406,0 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 00    2 854,0 
Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 13 10    607,0 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 520 13 11    272,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 11 300  272,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 520 13 11 310  272,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 11 313   272,0 
Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 10 04 520 13 12    335,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 12 300  335,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 520 13 12 310  335,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 12 313  335,0 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 520 13 20    2 247,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 20 300  2 247,0 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 520 13 20 310  2 247,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 20 313   2 247,0 
Физическая культура и спорт 11        485,0 
Физическая культура  11 01      485,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 01 512 00 00    485,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма  11 01 512 97 00    485,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 01 512 97 00 200  485,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 01 512 97 00 240  485,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 11 01 512 97 00 244  485,0 
Обслуживание государственного долга 13        100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01      100,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам  13 01 065 00 00    100,0 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 065 03 00    100,0 

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 065 03 00 700  100,0 



 34

Обслуживание муниципального долга 13 01 065 03 00 710   100,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14       +730,0 9 524,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01      4 120,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00    4 120,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00    4 120,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки  14 01 516 01 30    4 120,0 
Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500  4 120,0 
Дотации 14 01 516 01 30 510  4 120,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 516 01 30 511  4 120,0 

Иные дотации 14 02     +730,0 5 404,0 
Дотации  14 02 517 00 00   +730,0 5 404,0 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 14 01 517 02 00   +730,0 5 404,0 
Межбюджетные трансферты 14 02 517 02 00 500 +730,0 5 404,0 
Дотации 14 02 517 02 00 510 +730,0 5 404,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 14 02 517 02 00 512 +730,0 5 404,0 

2.5 В приложении 10 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД»  
- строки: 

  Целевые программы,всего           3 689,0 

  Муниципальные целевые программы             3 597,0 

1 

Районная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей"на 2011-2015 годы"  795 01 00         510,0 

  Социальная политика 795 01 00 10       510,0 

  Социальное обеспечение населения 795 01 00 10 03     510,0 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 795 01 00 10 03 322 914 510,0 

заменить строками 

  Целевые программы,всего           
3 902,4 

 

  Муниципальные целевые программы             3 810,4 

1 

Районная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей"на 2011-2015 годы"  795 01 00         723,4 

  Социальная политика 795 01 00 10       723,4 

  Социальное обеспечение населения 795 01 00 10 03     723,4 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 795 01 00 10 03 322 914 723,4 

 



 35

2.6 Приложение 13 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 
ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ НА 2012 ГОД» 
изложить в следующей редакции: 

Приложение  13 
к решению Совета народных  депутатов Репьевского 
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2012 год» от 28.12. 2011года 
№210 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ НА 2012 ГОД 
(тыс. рублей) 

№№ пп Наименование муниципального образования 

Изменения  с учетом 
изменений 

1 Бутырское  сельское поселение 
100,0 365,9 

2 Колбинское сельское поселение 
  661,4 

3 Краснолипьевское сельское поселение 
  603,9 

4 Новосолдатское  сельское поселение 
  1032,6 

5 Осадчевское  сельское поселение 
  103,4 

6 Платавское сельское поселение 
  402,4 

7 Репьевское сельское поселение 
400,0 400,0 

8 Россошанское  сельское поселение 
230,0 230,0 

9 Россошкинское  сельское поселение 
  1213,7 

10 Скорицкое  сельское поселение 
  390,7 

  ИТОГО: 
730,0 5404,0 

3. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования. 
 

Глава Репьевского 
муниципального района 

  
 С.Н.Самодуров 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«27 »января  2012 г. № 215          . 
с. Репьевка 

 
Об использовании средств 
резервного фонда районного  
бюджета за 4 квартал 2011 года 
 
    Заслушав информацию руководителя  Отдела финансов администрации Репьевского 
муниципального района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на  
2011 год  предусмотрено расходование средств резервного фонда в сумме 268,7 тыс.руб. В четвертом  
квартале 2011 года  за счет средств резервного фонда  денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 
        Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации        Репьевского муниципального 

района об использовании средств резервного  фонда районного бюджета. 
Глава Репьевского  

муниципального района      С.Н.Самодуров 



 36

 
 
 

Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от «27» января  2012года  № 216 
с.Репьевка 

 
О   внесении   изменений   в   решение   Совета 
народных  депутатов  муниципального   района        
от  08.09.2010 г.  № 147   «О залоговом фонде   
муниципального  района» 
 
          Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 
29.05.1992г. №2872-1 «О залоге», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности Репьевского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета 
народных депутатов муниципального района от 28.08.2007г. №206 «Об утверждении Порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Репьевского муниципального района 
Воронежской области», Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области решил: 
Внести в приложение к решению следующие изменения: 
- исключить из перечня объектов для залоговых сделок имущество согласно приложению 1. 
- включить в перечень объектов для залоговых сделок имущество согласно приложению 2. 
 
Глава  Репьевского  
муниципального района                                                                   С.Н.Самодуров  
 
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

                                                  к решению Совета народных депутатов 
                                                  Репьевского   муниципального   района 
                                                  от 27 января 2012 года № 216 
 
 
ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ЗАЛОГОВЫХ 

СДЕЛОК  
  

№ 
п/п 

Наименование  Адрес Год ввода в 
эксплуатацию 

Площадь,м2 

1 Гараж (на 4 авт.) Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Октябрьская, 42   

 
1989 

 
193,6 

                                                          
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 
                                                  к решению Совета народных депутатов 
                                                  Репьевского   муниципального   района 
                                                  от 27 января 2012 года № 216 

 
ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ЗАЛОГОВЫХ 

СДЕЛОК  
  

№ 
п/п 

Наименование  Адрес Год ввода в 
эксплуатацию 

Площадь,м2 

1 Гараж Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Заречная, д.1 г   

 
1973 

 
274,4 

2 Кассовый пункт Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Воронежская, д.75   

 
1976 

 
68 



 37

2 Здание детского сада Воронежская область, 
Репьевский район, с.Бутырки, 
ул.Дружбы, д.4   

 
1983 

 
788,5 

 
  
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«27»января 2012 г. № 217         . 
 

с. Репьевка 

О приеме имущества,  находящегося в 
государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района 
Воронежской области  

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая предложение департамента здравоохранения Воронежской области от 12.12.2011г. 

№1-10-9804, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

 1.Утвердить перечень имущества,  находящегося в государственной собственности Воронежской 

области, принимаемого  в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  

Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

С.Н.Самодуров 

                                                                   УТВЕРЖДЕН  
                                                      решением Совета народных депутатов 
                                                      депутатов Репьевского муниципального 
                                                      муниципального района 
                                                      от 27 января 2012 года № 217 
 

Перечень 
имущества,  находящегося в государственной собственности Воронежской области, принимаемого   в 

муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области  
 

№ 
п/п 

Наименование и индивидуализирующие характе-
ристики имущества  
 

Адрес места нахождения 
имущества в момент 
приема-передачи 

Стоимость 
имущества,  

руб. 
1 Микроскоп медицинский «БИОМЕД 4» 

(заводские № : 310142023378; 310142023379)  
(2 шт.) 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 

70000-00 
 



 38

ул.Мира, д.35 

2 Анализатор кислотно-основного равновесия и 
электролитов (pH, CO2, O2, K, Na, Ca) KOP ЭЦ-60) 
(1 шт.) 

-/- 
 

301333-33 
 

3 Электрокардиограф ЭКГКт-03 «Валента»; 
(заводские №: 5010; 5036; 5000; 5006; 5005; 5042) 
(6 шт.) 

-/- 
 

295200-00 
 

4 Ингалятор компрессорный для аэрозольной терапии 
Boreal F400 
(1 шт.) 

-/- 
 

4750-00 

5 Аппарат для местной дарсонвализации ламповый 
«Искра-1» 
(1шт.) 

-/- 
 

30000-00 

6 Аппарат физиотерапевтический для терапии 
интерференционными токами АИТ-01 
(1 шт.) 

-/- 
 

76056-00 

7 Аппарат для УВЧ-терапии  УВЧ-80 Ундатерм  
(автомат) 
 (1 шт.) 

-/- 
 

33000-00 

8 Гальванизатор «Поток-1» 
(1 шт.) 

-/- 
 

7600-00 

9 Комплекс компьютерный многофункциональ-ный для 
исследования ЭЭГ и ВП «Нейрон-Спектр-4» 
(1 шт.) 

-/- 
 

131083-33 

10 Спирометр компьютерный для диагностики нарушений 
вентиляционной способности легких в составе: 
1.Спирометр компьютерный для диагностики 
нарушений вентиляционной способности легких 
«Спиро-Спектр»  
2.ИБП  CyberPower Value 600E-B-RJ 
3.Клавиатура Mitsumi KSX-3 Classic, PS/2 
4.Монитор LCD 19'' (Samsung SuncMaster E192NR) 
5.Мышь Logitech (RX250, USB+PS/2) 
6.ПК PET , Core i3-2100 3.1/FSUS P8H6-M Звук DVI 
LAN 1Gb/DDR3 1024M/250G/ DVD+/-RW/ATX 450Вт 
USB 2.0 Audio черный-серебристый/W7P/Word2003 
7.Cтол компьютерный ST-F808LCD, F11, орех, МДФ, 
900*1 380*730мм, каркас-металл. Подставка для 
принтера, полка для клавиатуры, ящик для письменных 
принадлежностей, подставка для CD, мобильный 
8.Принтер HP LJ P2055D, А4 
 

-/- 
 

90750-00 
 
 
 
 

37250-00 
2600-00 
600-00 

 
7000-00 
500-00 

 
 
 

22000-00 
 
 
 
 

5800-00 
 

15000-00 
11 Монитор носимый суточного наблюдения 

автоматического измерения артериального давления и 
частоты пульса Мн СДП (ТУ 9441-001-39238870-2002 в 
исполнении МнСДП-2);   
заводские №: К11056678; К10035991; 
К10035988. 
(3 шт.) 

-/- 
 

288148-32 
 

12 Системный блок  CPU Intel Socket Pentium Dual-Core 
E5700 (3.00Ghz)/ AsusP5G41T/DDR-
2Gb/HDD500Gb/DVD+-RW/ATX400Bт/ клавиатура 
PS/2 / мышь PS/2  
(1 шт.) 

-/- 
 

21180-00 
 

13 ЖК-монитор ACER V173DOB LCD 17'', 5ms, 250 cd/m2, 
2000:1, 160(H), 160(V), black,  
TCO05 
(1шт.) 

-/- 
 

8060-00 
 



 39

14 Исключительное право на использование ПО/MIC-
FQC-04671/Win Pro 7 SP1 32-bit Russian CIS and Georgia 
1pk DSP OEI /Установочный комплект/ MIC-FQC-
04671-D/ Win Pro 7 SP1 32-bit Russian CIS and Georgia 
1pk DSP OEI  DVD) 
(1 шт.) 

-/- 
 

5860-00 
 

15 Принтер Phaser 3140 лазерный, А4, 18 стр/мин, 8Мb, 
GDI, USB, макс. 10К/месс/ХRE-100N02703  
(1 шт.) 

-/- 
 

6760-00 
 

16 Аппарат для поляризованной светотерапии Биоптрон 
Про 1 Швейцария 
(1 шт.) 

-/- 
 

77492-00 
 

17 Универсальный шприцевый насос Перфузор компакт С 
Германия 
(1 шт.) 

-/- 
 

80000-00 
 

 Итого  1527272-98 

  
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«27» января 2012 г. № 218. 
 

с. Репьевка 

Об отмене решений Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 

 

В соответствии со ст. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Отменить решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

20.02.2009 года № 74 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 25.12.2008г. № 225 «О районном бюджете на 2008 год»», от 

15.05.2009 года № 83 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 25.12.2008г. № 225 «О районном бюджете на 2008 год». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

С.Н. Самодуров 

 

 

 

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 



 40

«26» января 2012 г. №15 
             с. Репьевка 
 
 
Об утверждении порядка составления и 
утверждения плана финансово – хозяйственной 
деятельности МБУЗ «Репьевская ЦРБ» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 
распоряжением правительства Воронежской области от 30.06.2010 N 400-р "О мерах по совершенствованию 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности МБУЗ «Репьевская ЦРБ». 
2. Настоящее постановление с приложениями подлежит официальному опубликованию и размещению на 
официальном сайте Репьевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района Ефименко Р.В.. 

 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
Утвержден 
постановлением администрации 
муниципального района 
от «26» января 2012 г. №15 

 
ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА  
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

МБУЗ “РЕПЬЕВСКАЯ ЦРБ” 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности (далее - План) Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения “Репьевская 
центральная районная больница” (далее - учреждение), в отношении которого функции и полномочия 
учредителя от имени Репьевского муниципального района Воронежской области осуществляет 
администрация Репьевского муниципального района Воронежской области (далее - администрация). 
2. План составляется на очередной финансовый год в случае, если закон Воронежской области об областном 
бюджете утверждается на один финансовый год. 
 

II. Порядок составления Плана 
 
3. План составляется учреждением на этапе формирования проекта муниципального бюджета на очередной 
финансовый год по форме,  согласно приложению N  1  к настоящему Порядку и представляется в Отдел 
финансов администрации в установленные им сроки. 
4. План содержит следующие части: 
заголовочную; 
содержательную; 
оформляющую. 
5. В заголовочной части Плана указываются: 
- гриф утверждения документа, содержащий наименование должности, подпись (и ее расшифровку) лица, 
уполномоченного утверждать План, и дату утверждения; 
- наименование документа; 
- дата составления документа; 
- наименование учреждения; 
- наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя; 
- дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение (адрес фактического местонахождения, 
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и значение кода причины постановки на учет (КПП) 
учреждения); 
- период представленных сведений - финансовый год (финансовый год и плановый период); 
- наименование единиц измерения показателей, включаемых в План и их коды по Общероссийскому 
классификатору единиц измерения (ОКЕИ) и (или) Общероссийскому классификатору валют (ОКВ). 
6. Содержательная часть Плана состоит из текстовой (описательной) части и табличной части. 
7. В текстовой (описательной) части Плана указываются: 



 41

- цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными и областными законами, иными 
нормативными правовыми актами и уставом учреждения; 
- виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с 
уставом учреждения; 
- параметры муниципального задания, установленного учреждению: наименование услуг, (работ), 
планируемое количество оказываемых услуг (выполненных работ) на финансовый год, норматив 
финансовых затрат на оказание услуг, планируемый объем средств, получаемых за оказание услуг 
(выполнение работ); 
- параметры услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности 
учреждения, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на 
платной основе. Наименование услуг (работ), планируемое количество оказываемых услуг на финансовый 
год, планируемый объем средств, получаемых за оказание услуг (выполнение работ), а также поступления 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 
- информация о порядке установления и размере платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся 
в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе; 
- перечень движимого и недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за 
учреждением, на дату составления Плана; 
- общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в 
разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве 
оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества 
учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход 
деятельности); 
- общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том 
числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества; 
- сведения о наличии государственной регистрации права Российской Федерации и права оперативного 
управления учреждения на недвижимое имущество; 
- сведения об имуществе учреждения, переданного в аренду сторонним организациям; 
- сведения об имуществе, арендуемом учреждением или предоставленном учреждению (подразделению) по 
договору безвозмездного пользования. 
8. В табличной части Плана указываются: 
- показатели финансового состояния учреждения, данные о нефинансовых и финансовых активах, 
обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана; 
- плановые показатели по поступлениям и расходам (выплатам) учреждения. 
Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением в соответствии с бюджетной 
классификацией Российской Федерации в разрезе: 
- субсидий на выполнение муниципального задания; 
- целевых субсидий; 
- бюджетных инвестиций; 
- поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом 
учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических 
лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности, с указанием кода доходов бюджетной классификации Российской Федерации. 
9. Плановые показатели по расходам (выплатам) формируются учреждением в разрезе расходов (выплат) на: 
- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда; 
- услуги связи; 
- транспортные услуги; 
- коммунальные услуги; 
- арендную плату за пользование имуществом; 
- услуги по содержанию имущества; 
- прочие услуги; 
- пособия по социальной помощи населению; 
- приобретение основных средств; 
- приобретение нематериальных активов; 
- приобретение материальных запасов; 
- приобретение ценных бумаг (в случаях, установленных федеральными законами); 
- прочие расходы; 
- иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации. 
10. Плановые объемы расходов (выплат), связанных с выполнением учреждением муниципального  задания, 
формируются с учетом нормативных затрат, определенных в установленном порядке. 
11. При предоставлении учреждению целевой субсидии учреждение составляет и представляет в 
администрацию сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными учреждению (код 
формы документа по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее - 
Сведения), по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 
Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных учреждению на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 
услуг. 



 42

При составлении Сведений учреждением в них указываются: 
в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется 
целевая субсидия; 
в графе 2 - аналитический код, присвоенный органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
для учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии); 
в графе 3 - код классификации операций сектора государственного управления исходя из экономического 
содержания планируемых поступлений и выплат; 
в графах 4, 5 - неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на 
суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в 
разрезе кодов субсидий по каждой субсидии,  с отражением в графе 4  кода субсидии в случае,  если коды 
субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом 
году, различаются, в графе 5 - суммы разрешенного к использованию остатка; 
в графе 6 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий; 
в графе 7 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения 
которых являются целевые субсидии. 
Плановые показатели по выплатам детализируются до уровня групп, статей и подстатей классификации 
операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации. 
В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели Сведений 
формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных итогов. 
Формирование объемов планируемых расходов, указанных в Сведениях, осуществляется в соответствии с 
нормативным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из 
соответствующего бюджета. 

 
III. Порядок утверждения Плана и Сведений 

 
12. После утверждения в установленном порядке закона Воронежской области об областном бюджете на 
очередной финансовый год и на плановый период и доведения администрацией до учреждения бюджетных 
ассигнований на текущий (очередной) финансовый год учреждение в течение 15 рабочих дней представляет 
План и Сведения в 3 экземплярах в администрацию. 
План и Сведения подписываются должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные: 
- главным врачом (уполномоченным им лицом); 
- заместителем руководителя по экономическим вопросам; 
- главным бухгалтером; 
- исполнителем документа, 
и заверяются гербовой печатью. 
13. Администрация рассматривает План и Сведения в течение 10 рабочих дней со дня их получения и при 
отсутствии замечаний направляет на утверждение (с учетом 14 - 17 настоящего Порядка) главе 
администрации. 
При наличии замечаний План и Сведения возвращаются учреждению для последующей доработки. 
Повторное направление учреждением доработанных Плана и Сведений осуществляется в течение 10 
рабочих дней с даты поступления указанных документов в учреждение. 
Утвержденные План и Сведения направляются в одном экземпляре учреждению, два экземпляра остаются в 
администрации. 
14. План бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается главой администрации или 
лицом, уполномоченным утверждать План. 
15. При внесении изменений в План и (или) Сведения составляются уточненные План и (или) Сведения, 
показатели которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по расходам 
(выплатам), проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения. 
Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с 
учетом показателей утвержденного муниципального  задания и размера субсидии на выполнение 
муниципального задания. 
Внесение в План изменений, не связанных с принятием Закона Воронежской области об областном 
бюджете, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных 
показателей. 
16. Учреждение обязано обеспечить открытость и доступность плана финансово-хозяйственной 
деятельности в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях" путем публикации на официальном сайте учреждения и/или официальном сайте 
администрации Репьевского муниципального района Воронежской области. 
 
 Приложение №1 

к порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности 

МБУЗ «Репьевская ЦРБ» 
 

 
 

План финансово-хозяйственной деятельности 



 43

на 20___ год 
 
                                                                   КОДЫ 
                                                                ┌─────────┐ 
                                                   Форма по КФД │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
                            "__" _______ 20__ г.           Дата │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
                                                                │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
                                                                │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
 Наименование муниципального                            по ОКПО │         │ 
 бюджетного учреждения                                          ├─────────┤ 
                                                                │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
                                                                │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
                                                                │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
 ИНН/КПП                                                        │         │ 
                                                                ├─────────┤ 
 Единица измерения:                                     по ОКЕИ │         │ 
                                                                │         │ 
                                                                └─────────┘ 
 
 Наименование органа, осуществляющего 
 функции и полномочия учредителя 
 
 
 Адрес фактического местонахождения 
 муниципального бюджетного 
 учреждения  

 
 
 

I Сведения о деятельности муниципального учреждения 
 

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения: 
 _____________________________________ 
1.2. Виды деятельности, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом: 
____________________________________________________________________________ 
1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности 
учреждений, представление которых осуществляется за плату: 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 

II Показатели финансового состояния муниципального учреждения 
 

№ п/п Наименование показателя Сумма 

1 2 3 
1. Нефинансовые активы, всего:  
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего:*  
 в том числе:  
 - закрепленного собственником имущества за государственным учреждением на 

праве оперативного управления 
 

 - приобретенного государственным учреждением за счет средств, выделенных 
собственником имущества 

 

 - приобретенного государственным учреждением за счет доходов от приносящей 
доход деятельности 

 

 - остаточная стоимость недвижимого имущества  
1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего:*  
 в том числе:  



 44

 - особо ценного движимого имущества  
1.3. Остаточная стоимость движимого имущества, всего:*  
 в том числе:  
 - особо ценного движимого имущества  
2. Финансовые активы, всего:  
2.1. Дебиторская задолженность, всего:  
 - дебиторская задолженность, образованная за счет средств областного бюджета  
 - дебиторская задолженность, образованная за счет доходов от приносящей доход 

деятельности 
 

3. Обязательства, всего:  
3.1. Просроченная кредиторская задолженность **  
3.2. Текущая кредиторская задолженность по расчетам за счет средств областного 

бюджета, всего 
 

 в том числе:  
 - по оплате труда  
 - по начислениям на оплату труда  
 - по оплате услуг связи  
 - по оплате коммунальных услуг  
 - по приобретению основных средств  
 - прочая кредиторская задолженность  
3.3. Текущая кредиторская задолженность по расчетам за счет доходов от иной 

приносящей доход деятельности, всего 
 

 в том числе:  
 - по оплате труда  
 - по начислениям на оплату труда  
 - по оплате услуг связи  
 - по оплате коммунальных услуг  
 - по приобретению основных средств  
 - прочая кредиторская задолженность  

* на дату составления Плана 
** с указанием КОСГУ и причины образования кредиторской задолженности 



 45

III Показатели по поступлениям и выплатам 
 

№ п/п Наименование показателя КОСГУ Всего 

в том числе 

по лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

осуществляющ
их ведение 

лицевых счетов 
учреждений 

по счетам, 
открытым в 
кредитных 

организациях 

1 2 3 4 5 6 
1. Планируемый остаток средств на 

начало года х    

2.  Поступления, всего     
 в том числе: х    
 - субсидия на выполнение 

муниципального задания х    

 - субсидии на иные цели х    
 - бюджетные инвестиции х    
 - поступления от 

предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

х 
   

3 Выплаты, всего: х    
 в том числе:     
3.1. Выплаты за счет средств субсидий на 

выполнение муниципального задания х    

 Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего 210    

 - заработная плата 211    
 - прочие выплаты 212    
 - начисления на выплаты по оплате 

труда 213    

 Оплата работ, услуг 220    
 - услуги связи 221    
 - транспортные услуги 222    
 - коммунальные услуги 223    
 - арендная плата за пользование 

имуществом 224    

 - работы, услуги по содержанию 
имущества 225    

 из них     
 прочие коммунальные услуги     
 текущий ремонт оборудования     
 текущий ремонт здания     
 - прочие работы, услуги 226    
 Прочие расходы 290    
 из них     
 налог на имущество (землю)     
 Поступление нефинансовых активов 300    
 - увеличение стоимости основных 

средств 310    

 - увеличение стоимости материальных 
запасов 340    

3.2. Выплаты за счет средств субсидий на 
иные цели х    

3.3. Осуществление бюджетных 
инвестиций х    

3.4. Выплаты за счет поступлений от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности* 

х 
   



 46

 Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего 210    

 - заработная плата 211    
 - прочие выплаты 212    
 - начисления на выплаты по оплате 

труда 213    

 Оплата работ, услуг 220    
 - услуги связи 221    
 - транспортные услуги 222    
 - коммунальные услуги 223    
 - арендная плата за пользование 

имуществом 224    

 - работы, услуги по содержанию 
имущества 225    

 из них     
 прочие коммунальные услуги     
 текущий ремонт оборудования     
 текущий ремонт здания     
 - прочие работы, услуги 226    
 Прочие расходы 290    
 из них     
 налог на имущество (землю)     
 Поступление нефинансовых активов 300    
 - увеличение стоимости основных 

средств 310    

 - увеличение стоимости материальных 
запасов 340    

4. Остаток средств на конец года х    
* планируемые показатели по выплатам формируются в разрезе по КОСГУ 
 
Главный врач                                       _________________                        _______________________ 

                                                                                                                                                             (расшифровка 
подписи) 

Заместитель руководителя                    _________________                      _______________________ 
по экономическим вопросам                                                                                                           (расшифровка 
подписи) 
Главный бухгалтер                              _________________                        _______________________ 
                                                                                                                                                                (расшифровка 

подписи) 
Исполнитель                                         _________________                        _______________________ 
                                                                                                                                                                 (расшифровка 

подписи) 
 «____» ____________ 20___ г. 
 
 
 
 
  

Приложение 2 
к порядку составления и утверждения плана  

финансово-хозяйственной деятельности  
МБУЗ «Репьевская ЦРБ» 

 
  
 Утверждаю 

_____________________________ 
(наименование должности лица, 
утверждающего документ) 
 
_________       __________________ 
(подпись)      (расшифровка подписи) 
«_____»  ____________ 20__ г. 

 
 
 



 47

СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С СУБСИДИЯМИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ 
НА 20___ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___ И 20__ ГОДОВ 

 
________________________________________________________ 

(наименование муниципального учреждения) 
________________________________________________________ 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя) 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование органа (отдела), осуществляющего ведение лицевого счета по иным субсидиям) 
 
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения:              
________________________________________________________ 
 
ИНН/КПП: ______________________________________________ 
 
Единица измерения: рубли 
 

№ п/п Наименование субсидии Код БК 

Разрешенный к 
использованию 

остаток субсидии 
прошлых лет 

Планируемые 

поступления выплаты 

1 2 3 4 5 6 
      
      
 ИТОГО: х    

 
 
Руководитель учреждения                 _________________                        _______________________ 

                                                                                                                        (расшифровка подписи) 
 

Главный бухгалтер                              _________________                        _______________________ 
                                                                                                                        (расшифровка подписи) 

 
 

«____» ____________ 20___ г. 
 
 
 
 
Отметка отдела, осуществляющего ведение 
 лицевого счета по иным субсидиям 
 
Исполнитель    ______________         _______________________ 
                                                                  (расшифровка подписи) 

 
«____» ____________ 20___ г. 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«26» января 2012 г. № 16 
                   с. Репьевка 

О порядке формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений 
Репьевского муниципального района и 
финансового обеспечения выполнения 



 48

муниципального задания 
 

В соответствии с пунктами 3  и 4  статьи 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях", в целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных 
учреждений Репьевского муниципального района, администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Репьевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания. 

2. Настоящее постановление с приложениями подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте Репьевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района Ефименко Р.В.. 
 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

Утвержден 
 
постановлением администрации муниципального 
района 
от «26» января 2012 № 16 

 
ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 

 
1. Настоящий Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений Репьевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) (далее - муниципальное 
задание) бюджетными, автономными и казенными учреждениями.  Муниципальное задание формируется в 
соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами 
муниципального учреждения. 

2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и объем 
муниципальной услуги, а также порядок ее оказания (выполнения). 

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 
При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких 

муниципальных услуг муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых 
должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги. 

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание 
муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из 
двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной(ых) 
услуги (услуг) и выполнению работы (работ). 

3. Муниципальное задание формируется на этапе составления проекта бюджета Репьевского 
муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и разрабатывается в 
отношении: 

а) казенных учреждений - главными распорядителями; 
б) бюджетных и автономных учреждений - структурными подразделениями. 
Муниципальное задание утверждается правовым актом администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области в срок не позднее одного месяца со дня официального опубликования 
решения о бюджете Репьевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый 
год. 

Проект правового акта администрации Репьевского муниципального района об утверждении 
муниципального задания до утверждения рассматривается на заседании рабочей группы по 
совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Репьевского муниципального 
района. 



 49

4. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного  перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями Репьевского муниципального района и показателей 
качества муниципальных услуг. 

5. Базовый перечень муниципальных услуг формируется в соответствии с полномочиями органов 
местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области, установленными 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами. 

Показатели ведомственных перечней муниципальных услуг не должны противоречить показателям 
базового перечня муниципальных услуг, но могут быть дополнены и детализированы. 

Базовый и ведомственные перечни муниципальных услуг после их утверждения правовыми актами 
администрации Репьевского муниципального района Воронежской области размещаются на официальном 
сайте администрации Репьевского муниципального района Воронежской области в сети Интернет. 

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Репьевского муниципального района Воронежской 
области. 

7. В случае внесения изменений в муниципальные правовые акты, на основании которых было 
сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете Репьевского муниципального района Воронежской области для финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание вносятся изменения, которые 
подготавливаются главными распорядителями либо структурными подразделениями. Проект 
муниципального правового акта рассматривается на заседании рабочей группы по совершенствованию 
правового положения муниципальных учреждений Репьевского муниципального района. 

Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета муниципального района бюджетному 
учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), в течение 
срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания. 

8. Главные распорядители при определении показателей бюджетной сметы используют нормативные 
затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание 
имущества, переданного на праве оперативного управления бюджетному учреждению. 

9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетному учреждению 
осуществляется в виде субсидии из бюджета Репьевского муниципального района Воронежской области. 

10. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и 
особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением или приобретенного 
бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества 
(за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки. 

Расчет субсидий и распределение их по отдельным муниципальным услугам производится в 
соответствии с настоящим Порядком структурными подразделениями по согласованию с Отделом финансов 
администрации Репьевского муниципального района Воронежской области. 

11. При определении нормативных затрат на оказание бюджетному учреждению муниципальной 
услуги учитываются: 

а) нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги; 
б) нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением затрат, которые учитываются 

в составе нормативных затрат на содержание имущества бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 
12 настоящего Порядка). 

12. Нормативные затраты на содержание имущества бюджетного учреждения (за исключением 
сданного в аренду) рассчитываются с учетом затрат: 

а) на потребление электрической энергии; 
б) на потребление тепловой энергии; 
в)  на уплату налогов,  в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и 

особо ценное движимое имущество, закрепленное за бюджетным учреждением, или приобретенное ими за 
счет средств, выделенных бюджетному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том 
числе земельные участки. 

13. Субсидия перечисляется в порядке, установленном администрацией Репьевского муниципального 
района Воронежской области, на лицевые счета бюджетного учреждения, открытые в финансовых органах 
Репьевского муниципального района Воронежской области. 

14. Предоставление бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется 
на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, заключаемого учредителем с бюджетным учреждением. 

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и 
периодичность перечисления субсидии в течение финансового года. 

16. Контроль за выполнением муниципального задания бюджетного учреждения осуществляют 
структурные подразделения. 

17. Муниципальные задания и отчеты об их исполнении, за исключением сведений, отнесенных к 
государственной тайне, размещаются главными распорядителями и структурными подразделениями на 
официальном сайте администрации Репьевского муниципального района Воронежской области в сети 
Интернет. 

 



 50

 
 

Приложение к порядку 
формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений Репьевского 
муниципального района и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 
 

 
Муниципальное задание 

_______________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения) 

 
на ____ год  

 
ЧАСТЬ 1 

(формируется при установлении муниципального 
задания одновременно на выполнение муниципальной услуги 

(услуг) и работы (работ) и содержит требования 
к оказанию муниципальной услуги (услуг)) 

 
РАЗДЕЛ 1 

_______________________________________ 
(при наличии 2 и более разделов) 

 
1. Наименование муниципальной услуги 
____________________________________________________________ 
 
2. Потребители муниципальной услуги 
____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 
 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



 
 
N  
п/п 

 
 
Наименование 
показателя  

 
 
Единица  
измерения 

 
 
Формула   
расчета   

Значения показателей качества муниципальной услуги   Источник     
информации о   
значении     
показателя    
(исходные данные 
для ее расчета)  

отчетный  
финансовый 
год     

текущий   
финансовый 
год     

очередной  
финансовый 
год     

        
        
        

 
3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) 
 

 
N  
п/п 

 
Наименование     
показателя      

 
Единица    
измерения   

Значение показателей объема муниципальной услуги     
Источник     
информации    
о значении    
показателя    

отчетный  
финансовый 
год     

текущий   
финансовый 
год     

очередной  
финансовый 
год     

       
       
       

 
4. Порядок оказания муниципальной услуги 
 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 
 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 
 

Способ информирования  Состав размещаемой    
информации        

Частота обновления    
информации        

   
   
   

 
5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 
____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 
 



 52

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством РФ предусмотрено их оказание на платной 
основе 

 
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления 

____________________________________________________________ 
____________________________________________________________ 

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _______________________ 
6.3. Значения предельных цен (тарифов) 

 
N   

п/п 
Наименование муниципальной услуги Цена (тариф),        

единица измерения 
   
   
   

 
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

 
N   

п/п 
 

Формы контроля 
 

Периодичность 
Структурные подразделения      

администрации муниципального района,  
осуществляющие контроль за     

оказанием муниципальной услуги 
    
    
    

 
8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

 
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

 
 
 

N   
п/п 

 
 

Наименование 
показателя 

 
 

Единица  
измерения 

Значение,    
утвержденное в 
муниципальном  

задании на   
отчетный    

финансовый год 

Фактическое 
значение за 

отчетный   
финансовый  

год 

Характеристика  
причин      

отклонения от  
запланированных 

значений 

Источник(и)  
информации о  
фактическом  

значении    
показателя 

       
       

 
8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 

____________________________________________________________ 



 53

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания 
____________________________________________________________ 

 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 

 
 
 
 
 

ЧАСТЬ 2 
(формируется при установлении муниципального задания 

на выполнение работы (работ) и содержит требования 
к выполнению работы (работ)) 

 
РАЗДЕЛ 1 

_______________________________________ 
(при наличии 2 и более разделов) 

 
1. Наименование работы 
____________________________________________________________ 
 
2. Характеристика работы 
 

 
 
N  
п/п 

 
 
Наименование 
работы    

 
 
Содержание 
работы   

Планируемый результат выполнения работы       
 
отчетный 
год    

текущий   
финансовый 
год     

очередной  
финансовый 
год     

      
      

 
3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания 
____________________________________________________________ 
 
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 
 

 
Формы контроля   

 
Периодичность  

Структурные подразделения       
администрации городского округа,    
осуществляющие контроль за       
исполнением муниципального задания   

   
   



 54

 
5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 
 
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 
 

Результат, запланированный 
в муниципальном задании на 
отчетный финансовый год   

Фактические результаты, 
достигнутые в отчетном  
финансовом году     

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых  
результатах        

   
   

 
5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 
____________________________________________________________ 
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания 
____________________________________________________________ 
 
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 

 
Руководитель отдела финансов администрации 

Репьевского муниципального района 
Г.В.Шиленко 



АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«31» января 2012 г. № 20 . 
 

с. Репьевка 

Об определении помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий 

 

В соответствии с пп. 1.3 ст. 54 Федерального закона  от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Репьевского района, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

постановляет: 

1. Определить перечень мест пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий, 

проводимых в форме собраний (согласно приложению). 

2. Установить время проведения публичных мероприятий в пределах агитационного периода – 

ежедневно со вторника по пятницу с 16 до 18 часов. 

3. Собственникам (владельцам) указанных помещений информировать территориальную 

избирательную комиссию Репьевского района не позднее дня, следующего за днем предоставления 

помещения о факте его предоставления, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, 

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим 

партиям для информирования зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов. 

4. Данное постановление направить в территориальную избирательную комиссию Репьевского 

района, главам сельских поселений, собственникам (владельцам) помещений. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 
к постановлению администрации 
муниципального района от «31» января 2012 г. 
№ 20 

 
 

СПИСОК 
помещений, пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий при проведении выборов 

Президента Российской Федерации 4 марта 2012г. 
 

№ 
п/п Здание Адрес Собственник (владелец) 

1 МКУК «Репьевский СКДЦ» с. Репьевка, ул. Воронежская, 24 Репьевское сельское 
поселение 

2 МКОУ «Бутырская школа» с. Бутырки, пер. Школьный 2 МКОУ «Бутырская школа» 

3 
Администрация 

Россошанского сельского 
поселения 

с. Россошь, ул. Центральная 31 Россошанское сельское 
поселение 

4 МКУК «Осадчевский с. Осадчее, ул. Мира 141 Осадчевское сельское 



 56

СКДЦ» поселение 

5 МКОУ «Истобинская 
школа» с. Истобное, ул. Терешковой 34 МКОУ «Истобинская школа» 

6 МКОУ «Краснолипьевская 
школа» с. Краснолипье, пл. Ленина 2 МКОУ «Краснолипьевская 

школа» 

7 МКОУ «Новосолдатская 
школа» 

с. Новосолдатка, ул. 
Воронежская 2 

МКОУ «Новосолдатская 
школа» 

8 МКОУ «Платавская школа» с. Платава, ул. Советская 51/г МКОУ «Платавская школа» 

9 
Администрация 

Россошкинского сельского 
поселения 

с. Россошки, ул. Школьная 1 
Россошкинский филиал 

МКОУ «Краснолипьевская 
школа» 

10 МКУК «Фабрицкий СДК» с. Фабрицкое, ул. Трушова 3 Скорицкое сельское поселение 

11 МКОУ «Усть-Муравлянская 
школа» 

с. Усть-Муравлянка, ул. 
Первомайская 53 

МКОУ «Усть-Муравлянская 
школа» 

12 МКОУ «Колбинская школа» с. Колбино, ул. Советская 17 МКОУ «Колбинская школа» 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«06» февраля 2012 г. № 25 . 
 

с. Репьевка 
 
 
 

О размере единовременной материальной помощи 
при рождении и (или) усыновлении третьего и 
последующих детей 

 
 

        Во исполнение решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 09.09.2011 года № 195 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» в целях улучшения демографической ситуации в Репьевском районе, администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области постановляет: 
1.Определить размер единовременной материальной помощи при рождении и (или) усыновлении третьего и 
последующих детей на 2012 год в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей. 
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
муниципального района С.В. Бегма. 
 

Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«06» февраля 2012 г. № 30 . 
 

с. Репьевка 

О порядке определения видов  
особо ценного движимого имущества 
бюджетных учреждений 

 

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 июля 2010 года №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного 
учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация  Репьевского  
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества бюджетных 
учреждений Репьевского муниципального района Воронежской области подлежит включению в его состав: 

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей; 
иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тыс. рублей, без 

которого осуществление бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно 
затруднено; 

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и 
предметы, находящиеся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области и 
включенные в состав муниципальной части музейного фонда, библиотечные фонды, отнесенные в 
установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы архивного фонда. 

2. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным учреждением на основании 
данных его бухгалтерского учета. 

3. Бюджетным учреждениям Репьевского муниципального района Воронежской области: 
- в срок до 15 февраля 2012 года направить в администрацию муниципального района предложения 

об отнесении движимого имущества к особо ценному; 
-  в срок до 1  марта (по итогам года)  и до 1  августа (по итогам полугодия)  представлять в 

администрацию муниципального района информацию о внесении изменений в перечень особо ценного 
движимого имущества муниципальной собственности Репьевского муниципального района Воронежской 
области в случае: 

выбытия (списания с баланса) движимого имущества, отнесенного к категории особо ценного 
движимого имущества; 

приобретения бюджетным учреждением движимого имущества, отнесенного к категории особо 
ценного движимого имущества; 

изменения данных об уже включенных в перечень особо ценного движимого имущества. 
4. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района в срок до 20 февраля 2012 года разработать проекты распоряжений об отнесении движимого 
имущества бюджетных учреждений к особо ценному в соответствии с представленными предложениями 
бюджетных учреждений и внести соответствующие сведения в перечень особо ценного движимого 
имущества муниципальной собственности Репьевского муниципального района Воронежской области с 
учетом изменений и дополнений. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 6 февраля 2012 года. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района Ефименко Р.В. 
 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов



	Воронежской области
	Воронежской области
	Воронежской области
	Воронежской области
	РЕШЕНИЕ





